
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1.062/2022

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.062/2022
Lagoa Nova/RN, 06 de abril de 2022.
 

“DISPÕE SOBRE OS REMANESCENTES DO RECADASTRAMENTO OBRIGATÓRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS ATIVOS DE CARREIRA, COMISSIONADOS E CONTRATADOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E
INDIRETA, DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
LUCIANO SILVA SANTOS, Prefeito Constitucional do Município de Lagoa Nova/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
Legais, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e,
 
CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos dados cadastrais e funcionais dos servidores municipais, a fim de possibilitar o completo e
correto lançamento de informações sobre a Folha de Pagamento da Prefeitura, de forma a atender as exigências do Governo Federal através do e-
Social.
CONSIDERANDO a necessidade de buscar o aperfeiçoamento da organização administrativa e de pessoal, inclusive, por meio da tecnologia da
informação, para atender ao interesse público, ao princípio da eficiência e a modernização da Administração Pública Municipal;
CONSIDERANDO a necessidade de traçar políticas de valorização e capacitação dos servidores públicos municipais,
D E C R E T A:
Art. 1º. Fica instituído o recadastramento presencial obrigatório dos remanescentes ao recadastramento dos servidores públicos municipais ativos de
carreira, cedidos, à disposição ou permutados a outros órgãos ou entes de quaisquer dos Poderes da União, Estados, Municípios ou Distrito Federal,
licenciados, afastados, investidos em cargo comissionado e contratados por tempo determinado ou indeterminado, da Administração Direta e Indireta
do Município de Lagoa Nova/RN.
I - O recadastramento disciplinado neste decreto será localizada na Rua Tomaz Silveira, 363, Centro – horário de 08:00h às 12:00h no prédio onde
funcionava o Centro de Educação Infantil Evilásio Luiz Victor (antiga creche).
II - O recadastramento dos remanescentes deverá ser realizado dentro do período estipulado, entre 11 de abril de 2022 a 18 de abril de 2022,
devendo o funcionário se atentar aos dados inseridos e/ou corrigidos, já que o envio destes acontecerá uma única vez, e é de responsabilidade do
servidor. Caso sejam informados dados incorretos ou ocorrer a ausência de algum anexo, será necessário o comparecimento no Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura de Lagoa Nova/RN, para a regularização.
Art. 2º. Compete à Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos:
I - expedir Instrução Normativa para sanar omissões e complementar à execução deste decreto;
II - prorrogar ou alterar os prazos para o recadastramento previsto nos arts. 4º e 5º, deste decreto.
Art. 3º. Compete ao Departamento de Recursos Humanos, vinculado à Secretaria Municipal de Administração:
I - zelar pelo cumprimento das normas estipuladas neste decreto;
II - verificar a documentação apresentada e sua regularidade;
III-exigir a comprovação documental, quando constatada divergência nas informações apresentadas;
IV - exigir outros documentos, cópias e informações que sejam necessários para esclarecimento de situações específicas relacionadas ao lançamento
e atualização de dados nos assentamentos funcionais físicos e eletrônicos e no sistema da folha de pagamento;
V - utilizar o sistema informatizado apropriado para proceder à atualização dos dados informados, resguardando a segurança e o sigilo das
informações, quando for o caso;
VI - solicitar informações a outras unidades da Administração Pública Municipal, quando necessárias;
VII - realizar diligências, quando for o caso, com o intuito de validar as informações e documentos apresentados;
VIII - reagendar atendimento, no prazo limite estabelecido no cronograma previsto nos artigos 4º e 5º deste decreto;
IX - validar, comprovar e emitir o protocolo de entrega de informações e documentos relacionados ao recadastramento previsto neste decreto;
X - prestar informações sobre o recadastramento, pessoalmente ou por meio do telefone (84) 3437-2232, no período das 08h às 12h.
Art. 4º. O recadastramento dos servidores remanescentes dar-se-á no período de entre 11 de abril de 2022 a 18 de abril de 2022 das 08h às 12h.
Art. 5º. Neste período o Departamento de Recursos Humanos receberá as seguintes documentações com cópias legíveis e originais:
I - documento de identidade reconhecido legalmente em todo o território nacional, com fotografia;
II - comprovante de inscrição e certidão de situação cadastral no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF;
III - título de eleitor e certidão de quitação eleitoral atualizada;
IV - carteira de trabalho e previdência social - CTPS;
V - comprovante do número de identificação social - NIS (PIS/PASEP);
VI - comprovante de residência atualizado;
VII - certidão de casamento, declaração de união estável e/ou certidão de nascimento;
VIII - averbação da separação judicial ou Divórcio, para aqueles que tenham contraído matrimônio, nos casos em que se aplicar;
IX - carteira nacional de habilitação - CNH, se houver, sendo obrigatória a sua apresentação para cargos que exijam esse documento;
X - certificado de reservista ou dispensa de incorporação, em caso de servidor do sexo masculino;
XI - comprovante de registro em entidade de classe profissional (CREA, CRM, COREN, CRC, CRO, OAB, CRN, etc.), quando houver, sendo
obrigatório quando for requisito para o exercício do cargo;
XII - diploma ou certificado de conclusão de ensino básico, médio ou superior, conforme exigência do cargo público ocupado pelo servidor;
XIII - documento de identidade reconhecido legalmente em todo o território nacional, com fotografia e Comprovante de Inscrição do Cadastro de
Pessoas Físicas - CPF, dos filhos até 24 (vinte quatro) anos.
XXIII- cartão de vacina dos filhos até 12 (doze) anos.
XV – comprovação de vacinação conforme cronograma vigente referente ao covid-19.
Art. 6º. A obrigatoriedade estabelecida neste decreto abrange, inclusive, o servidor público municipal que estiver em gozo dos seguintes
afastamentos:
I - férias regulamentares;
II - licença por motivo de doença em pessoa da família;
III - licença para o serviço militar;



NOMES INICIADOS COM AS LETRAS A, B, C, D, E, F DATA 11/04/2022

NOMES INICIADOS COM AS LETRAS G, H, I, J, K DATA 12/04/2022

NOMES INICIADOS COM AS LETRAS L, M,N,O,P,Q DATA 13/04/2022

NOMES INICIADOS COM AS LETRAS R, S, T, U, V, W, X, Y E Z DATA 18/04/2022

IV - licença para atividade política;
V - licença para capacitação;
VI - licença para tratar de interesses particulares;
VII - licença para desempenho de mandato classista;
VIII - cedidos a outros órgãos públicos;
IX - licença maternidade.
Art. 7º. No mesmo ato, o servidor deverá preencher o formulário e Anexar além das cópias legíveis dos documentos mencionados no Art. 5º. :
I - declaração de bens e valores, conforme modelo constante no ANEXO I deste decreto;
II - declaração de acumulação de cargos públicos, conforme modelo constante no ANEXO II deste decreto;
III - termo de responsabilidade de manter atualizada a situação cadastral do servidor, conforme ANEXO III deste decreto.
Art. 8º. Caso o servidor possua dependente(s), devem ser apresentados, ainda, os seguintes documentos:
I - certidão de Nascimento ou documento de identidade reconhecido legalmente em todo o território nacional;
II - comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF;
III - termo de guarda oficial assinado pelo Juiz de Direito, em caso de menor sob guarda em processo de adoção.
Art. 9º. O servidor que estiver em internação hospitalar e/ou não tenham discernimento para os atos da vida civil, poderá, excepcionalmente, realizar
o recadastramento por intermédio do responsável ou declarante na forma do Código Civil, que deverá apresentar e entregar cópia dos documentos
previstos nos artigos 5º e 8º, conforme o caso, e dos seguintes documentos:
I - atestado médico, emitido no período do recadastramento, número do CID, assinatura e carimbo do médico credenciado no CRM;
II - documento de identificação do representante com foto (Carteira de Identidade ou Carteira Nacional de Habilitação, se houver), válido em todo o
território nacional, emitido nos últimos 10 (dez) anos; e
III - instrumento de procuração, por instrumento público, termo de tutela ou de curatela, dependendo de cada caso.
Parágrafo único. Após a alta hospitalar, o servidor deverá comparecer pessoalmente, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, à Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos para ratificação do recadastramento e dele poderão ser solicitados outros documentos.
Art. 10. O servidor que estiver cumprindo sentença de reclusão deverá realizar o recadastramento por intermédio de responsável ou declarante, que
deverá apresentar e entregar cópia dos documentos previstos nos artigos 5º e 8º, conforme o caso, e dos seguintes documentos:
I - declaração de permanência da respectiva unidade prisional emitida no ano do recadastramento devidamente assinada e com carimbo de
identificação do órgão emissor;
II - original do documento de identificação do responsável ou declarante com foto (carteira de identidade ou carteira de motorista, se houver), válido
em todo o território nacional, emitido nos últimos 10 (dez) anos.
Parágrafo único. Após o alvará de soltura, o servidor deverá comparecer pessoalmente, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, à Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos para ratificação do recadastramento e dele poderão ser solicitados outros documentos.
Art. 11. Não serão aceitos documentos:
I - rasurados ou ilegíveis; e
II - sem as devidas averbações atualizadas, quando for o caso.
Art. 12. Na ausência de algum documento exigido neste decreto, o recadastramento não será realizado.
Art. 13. O servidor, o responsável ou o declarante responderá civil, penal e administrativamente por documentos e/ou informações falsas ou
incorretas que apresentar e/ou prestar no ato do recadastramento.
Art. 14. Não será permitido o recadastramento do servidor por procuração ou representação, salvo nos casos disciplinados neste decreto.
Art. 15. O servidor de carreira que, sem justificativa prévia e por escrito, não realizar o recadastramento está sujeito à aplicação de medidas
disciplinares e suspensão dos vencimentos.
Art. 16. O servidor investido em cargo comissionado que, sem justificativa prévia e por escrito, não realizar o recadastramento está sujeito à
imediata exoneração.
Art. 17. O contratado por tempo determinado ou indeterminado que, sem justificativa prévia e por escrito, não realizar o recadastramento está sujeito
ao desligamento.
Art. 18. Todos os servidores que não estiverem no anexo V deste decreto devem procurar no dia estipulado no cronograma anexo I para prestar
esclarecimentos e realizar o recadastramento presencial.
Art. 19. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito Municipal
 
ANEXO I
CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO DOS SERVIDORES REMANESCENTES:
 

 
ANEXO II
DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES
1. Dos Bens.
Declaro para os devidos fins que:
( ) Não possuo bens e valores a declarar;
( ) Possuo os bens e valores relacionado(s) abaixo:
__________________________________
2. Declaro ainda, que:
I - não participo de gerência ou administração de empresa privada ou de sociedade civil, nem exerço o comércio na qualidade de acionista
majoritário;
II - nunca fui demitido (a) ou destituído (a) em razão de processo administrativo disciplinar do serviço público federal, estadual ou municipal, da
administração direta ou indireta, nos últimos 05 (cinco) anos.
Lagoa Nova RN de _____________ de _____
 
Assinatura do servidor



NOME MATRÍCULA

ABNER PAULO DE ARAÚJO 2127

ADAILZA DENIZE DA SILVA 3532

ADEILMA SUERDA ACIOLE DA SILVA PEREIRA 225

ADIVAL SOARES DA SILVA 655

ADJANE MARIA DE MEDEIROS FREITAS 1394

ADJANILDA PINHEIRO DE MEDEIROS 264

ADRIANA DA CONCEIÇÃO SIMÕES 659

ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS LIMA 877

ADRIANA MARIA DOS SANTOS MENÊSES 1462

ADRIMARI PEREIRA DA SILVA JÚNIOR 35661

ADRIMÁRIO DIÓGENES LOPES GUIMARÃES 821

ALBANITA MARIA GOMES MATOS 234

ALDANISIA MOREIRA DANTAS 287

ALDEJANE MEDEIROS DE ARAUJO 793

ALINE MANUELE GOMES DA SILVA 3325

ALIONE SOARES DE MEDEIROS XAVIER 269

ALMIRA FERINO DE MEDEIROS DE LIMA 189

ANA CAMILA DA SILVA SOARES 1429

ANA CECILIA DOS SANTOS FERNANDES 1783

ANA CLEIDE DE MEDEIROS FREITAS 141

ANA CRISTIANE DE SOUSA ARAUJO 738

ANA FAGONES DA SILVA SOUZA 1519

ANA LÚCIA DANTAS MACIEL 290

ANA MARIA BEZERRA MIRANDA DA SILVA 227

ANA MARIA DA SILVA 635

ANA MARIA DE FREITAS GALVÃO 1508

ANA MARIA DE MEDEIROS SOUTO 45

ANA MARIA FERREIRA DA SILVA 636

ANA MARIA PINHEIRO GALVÃO 119

ANA MARLEIDE ALVES DE ASSIS 310

ANEXO III
DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO
Eu,_______________, ocupante do cargo de ___________________, Matrícula nº_____________portador(a) da Carteira de Identidade nº
_________________ e CPF nº ____________residente e domiciliado(a) ______________________DECLARO, sob pena de responsabilidade, para
fins de acumulação remunerada, nos termos do artigo 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal1, que:
( ) não exerço outro cargo, emprego e função pública.
( ) exerço
1. ( ) cargo 2.( ) emprego 3.( ) função pública, conforme informações
abaixo:
Órgão: _____________________________
Município: _________________________
Endereço: ________________________
Cargo/emprego/função: ______________________________
Regime Jurídico: ( ) CLT ou ( ) Estatuto.
Carga horária semanal: (descrever horário de trabalho) _________________________________________
Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração e assumo o compromisso de informar, sob as penas da Lei, quaisquer alterações.
Lagoa Nova RN_____ de ______________ de ______.
 
__________________
Assinatura do servidor
 
ANEXO IV
TERMO DE RESPONSABILIDADE ATUALIZAÇÃO CADASTRAL
 
Pelo presente instrumento, eu, _______________,
ocupante do cargo de __________________________, inscrito no RG sob o nº __________________ e no CPF sob o nº
_________________________, residente e domiciliado na _______________ telefone nº ___________________________, ASSUMO, sob as penas
da lei, inteira responsabilidade de INFORMAR por escrito, ao Departamento de Recursos Humanos deste Município, qualquer alteração no meu
estado civil, endereço e telefone, de modo a manter atualizada minha situação cadastral junto a este órgão.
Lagoa Nova/RN, ______ de _____________ de _____
 
____________________
Assinatura do servidor
 
ANEXO V
RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE REALIZARAM O RECADASTRAMENTO COMPLETO.
 



ANA SANTANA DA CONCEIÇÃO 428

ANALICE DE PAULA BEZERRA SANTOS 195

ANDERSON DIEGO DE MENESES 1473

ANDERSON LUIS DA SILVA 2062

ANDERSON LUIS DA SILVA 2062

ANDRÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA SEVERIANO 1450

ANDRÉIA DE FATIMA GUIMARÃES MEDEIROS 3381

ÂNGELA CRISTIANE BEZERRA DANTAS 277

ANNE CAROLINE ACIOLE DA COSTA 1848

ANTONIEL DE MEDEIROS SILVA 3463

ANTÔNIO ALVES DE SOUZA 50

ANTÔNIO FELIPE ALVES DA COSTA 3508

APARECIDA CLÁUDIA BATISTA DE SOUSA 745

APARECIDA SILVANA DA COSTA 663

ARIANE SIMONE JERÔNIMO DA SILVA LIMA 120

ARISTON ACIOLE DA SILVA 3365

ARMANDO GOMES 42

AURINETE FERNANDES DA TRINDADE CRUZ 1597

AURINETE MARIA DE MATOS MEDEIROS 3534

BARBARA CAROLINE DE AZEVEDO SANTOS 1271

BÁRBARA DE ASSIS ARAÚJO 3611

BÁRBARA JUSSARA GUIMARÃES DE SOUZA 1388

BATBARA EDNA GUILHERME BARBOSA 3519

BEONIA FLÁVIA DOS SANTOS SILVA 895

BRUNA MICARLA PEREIRA 3158

BRUNO EMANOEL DE CARVALHO 17163

CÁLLYSSON PINHEIRO SILVA 3597

CARLOS ANDRE DE MEDEIROS 3459

CARLOS ANDRÉ SEVERIANO DA SILVA 1498

CARLOS GERMANO LUIS DA SILVA 1356

CÉLIA MARIA PEDRO GUIMARÃES 242

CELSO FAUSTINO DANTAS 378

CERIZÉ DA SILVA SANTINO 1503

CÍCERO ROMÃO BARBOSA 299

CLARICE SUZANA COSTA DE OLIVEIRA SILVA 1600

CLÁUDIA PINHEIRO GUIMARÃES 197

CLÉBIO MARCOS DA SILVA SANTOS 868

CLEITON WALLACE DA SILVA SANTOS 749

COSMA LUCIA DE MEDEIROS LOPES 54

COSME RAFAEL PENHA 214

DAIANA PEREIRA DE SOUZA 744

DAIANNA DE MEDEIROS DANTAS 1431

DAISY TATHIANNNE E SILVA ASSUNÇÃO 1040

DAMIANA ALEXSANDRA DA SILVA BARBOSA 218

DAMIANA DA SILVA MACAU 122

DAMIANA JACIRA FERREIRA DE OLIVEIRA 1192

DAMIANA MOREIRA 241

DAMIANA RAFAELA SOUZA SILVA 3468

DANIEL GALVÃO DE MEDEIROS 1767

DANUZIA FRANCISCA DA SILVA PAZ 2011

DAVID DENIS DANIEL SOARES 3518

DAYANA CRISTINA DOS SANTOS 1437

DAYANA MIGUEL DE ALMEIDA 3309

DIOGO FELIPE BASILIO DE MORAIS 1474

DJANILZA FAUSTINA DE ASSIS CANO 449

DONATA DULCE SILVA 1144

EDILEUZA DE SOUZA 409

EDILEUZA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 260

EDVALDO JOSE DOS SANTOS 752

ELCILENE EDINEIDE DA SILVA LIMA 2364

ELIANE DE SOUZA PEREIRA 2208

ELIANE TAVARES DIAS OLIVEIRA 273



ELIAS ADELINO COELHO 3565

ELIEL MACEDO BEZERRA SILVA 1481

ELISANDRA DE ARAÚJO MACÊDO 212

ELISANGELA TARCISIA DE FRANÇA 921

ELISIANE BEATRIZ DA SILVA 3572

ELIZANDRA ACIOLE PINHEIRO GUIMARÃES APRIGIO 267

ELIZANGELA FÉLIX DA SILVA 255

ELLEN BEATRIZ MEDEIROS MARTINS 2160

ERIBANALDO PINHEIRO ALVES PEQUENO 408

ETHYENE ELAINE MEDEIROS DE FARIAS 3573

EUNICE GUEDES DE ARAÚJO FERNANDES 152

FABIANA DA SILVA DANTAS MACEDO 3423

FABIOLA PALMEIRA PINTO 2453

FERNANDA BEATRIZ DE MEDEIROS SILVA 3529

FERNANDA KAMILA SOUZA DE OLIVEIRA 1434

FERNANDA MÔNICA SIMÕES DO NASCIMENTO 3326

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 3465

FLÁVIO EDUARDO DE FRANÇA SILVA 3531

FRANCE CLEIDE DA SILVA MEDEIROS 926

FRANCIELIO FERNANDES DA SILVA OLIVEIRA 1451

FRANCIELLE TAVARES DA SILVA 3077

FRANCINALVA MARIA DA SILVA 451

FRANCISCA ALICE ACIOLE ASSUNÇÃO 207

FRANCISCA ANA DE MEDEIROS LOPES 263

FRANCISCA ASSIS APRÍGIO 405

FRANCISCA BATISTA DE SOUZA 1228

FRANCISCA DA LUZ ACIOLE DA SILVA 742

FRANCISCA DAS VITÓRIAS DOMINGOS DA SILVA 237

FRANCISCA DE CÁSSIA DA SILVA FERNANDES 652

FRANCISCA DE CÁSSIA VICTOR BARBOSA DA SILVA 125

FRANCISCA DE PAULA BELMINO RODRIGUES DA SILVA 1241

FRANCISCA EDILENE TAVARES DE SOUZA 284

FRANCISCA EDNA SIMÕES DA SILVA 1011

FRANCISCA ELIENE DE OLIVEIRA SOUZA 245

FRANCISCA ELINEUSA DE OLIVEIRA GÓIS 244

FRANCISCA ISELDA PEREIRA DE MACEDO 1337

FRANCISCA LUCINEIDE DE MEDEIROS SILVA 250

FRANCISCA LUZILENE DE OLIVEIRA SILVA 253

FRANCISCA PEREIRA DA SILVA 440

FRANCISCA RAIMUNDA DE ARAÚJO 128

FRANCISCA SUEIDE DE DEUS ARAÚJO OLIVEIRA 456

FRANCISCA SUELANIA DA SILVA BEZERRA 2275

FRANCISCA SUELY BATISTA ROMÃO 111

FRANCISCA SUERDA DA SILVA 3324

FRANCISCA VERILENE DE ARAÚJO PEREIRA 3422

FRANCISCO ALDERY LOPES DE LIMA 263

FRANCISCO ALEXANDRE DA COSTA MEDEIROS 343

FRANCISCO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 2186

FRANCISCO ALEXANDRE MAGNO DE MEDEIROS COSTA 301

FRANCISCO ALVES DOS SANTOS FILHO 188

FRANCISCO ANEMILSON DA SILVA 651

FRANCISCO APRÍGIO FILHO 404

FRANCISCO CANINDÉ GOMES PEREIRA 357

FRANCISCO CANINDÉ LEANDRO 3362

FRANCISCO CARLOS DA SILVA FERREIRA 276

FRANCISCO CELSO DE OLIVEIRA SILVA 1470

FRANCISCO DAS CHAGAS DA COSTA SILVA 865

FRANCISCO DAS CHAGAS MEDEIROS 236

FRANCISCO DE ASSIS COSTA 383

FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA 216

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 308

FRANCISCO DE ASSIS GOMES 213



FRANCISCO DE ASSIS GONÇALO FILHO 139

FRANCISCO DE ASSIS MIGUEL 3901

FRANCISCO DE ASSIS PEQUENO 183

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DA SILVA 66

FRANCISCO DE LIMA SILVA 324

FRANCISCO EDILSON DE OLIVEIRA 1511

FRANCISCO EDILSON LOPES DE OLIVEIRA 1218

FRANCISCO FERREIRA DE SOUZA 1533

FRANCISCO GENEZIO DE LIMA 864

FRANCISCO JOALISON DA SILVA LOPES GALVÃO 3394

FRANCISCO JOSINALDO DA SILVA 1476

FRANCISCO JUCIELIO DA SILVA 589

FRANCISCO KENNEDY ALVES SOARES 1506

FRANCISCO LEONARDO DA SILVA 3558

FRANCISCO LUCLECIO DA SILVA CRUZ 3263

FRANCISCO MACIEL ALVES DE MEDEIROS 730

FRANCISCO NICOLAS SOUZA DA SILVA 3342

GEAN BEZERRA DA COSTA 3617

GEDEAN GOMES DA SILVA 1466

GEIZA JESSICA DA SILVA LIMA GALVÃO 3035

GENILDA FERREIRA DE MACEDO 210

GENILSON PINHEIRO BORGES 1570

GEORGINA PATRICIA BATISTA NICOLAU SALES DE ARAÚJO 367

GERALDO LUIZ DA SILVA 25

GESELIA MARIA ASSUNÇÃO BARBOSA 201

GHAIA LOUISE MEDEIROS FERREIRA AZEVEDO 3448

GILDÉLIA GOMES FERNANDES 67

GILDÊNIO CÂNDIDO DE MACÊDO 1424

GILSON DE FRANÇA ALVES 955

GISELLY JULIANNE GOMES DE ARAÚJO FELIPE 3483

GLÓRIA RACHEL DE MEDEIROS COSTA GUIMARÃES 867

GRÊDSTON LIMA DE OLIVEIRA 1396

GUILHERME ADLER ACIOLE MEDEIROS 3366

HAL AMSER COSTA DE OLIVEIRA 3270

HELTON CÍCERO MEDEIROS MARTINS 485

HERYWELTON KAROL PEREIRA DA NÓBREGA 365

HORTÊNSIA FERNANDES DE MEDEIROS DANTAS 3395

IANYLLE LEORANE FERNANDES SOUSA 3467

IOMAR DANTAS DE MEDEIROS 775

IONARA BORGES DE OLIVEIRA 2461

IRANDI DA SILVA FARIAS 3444

IRANILDO ACIOLE DA SILVA 1735

IRENILDA SOUZA COUTINHO 422

ISAAC ANTUNES BRAGA DE CARVALHO 1512

ITAMAR GUIMARÃES DOMINGOS 780

IVANALDO PINHEIRO GUIMARÃES 340

IVONALDO JUNY DE MEDEIROS 3359

JABISAEL ALBINO RIBEIRO DA SILVA 1472

JACKSON RODRIGUES DA SILVA MAFRA 3545

JAÉCIA LARISSE SANTOS FERREIRA DE LIMA 1486

JAILSON DOS SANTOS DAMASCENO 1464

JAKELINE ANDRESA DA SILVA 1880

JAMYLE GRAZYELLA SILVA ARAÚJO 1447

JANNY TELMA DE MEDEIROS 149

JÁRDIA AYLLANE DA SILVA 3521

JARLENE GUILHERME DA SILVA MEDEIROS 341

JAYZON INÁCIO DO NASCIMENTO 1452

JAZIELLE FERNANDES DA SILVA 1448

JEANE GALVÃO LOPES SILVA 1495

JEFFESON WALDERIR DA SILVA 3491

JEOVÁ INÁCIO DA CRUZ CAMPELO 637

JÉSSICA DÉBORA DE SOUZA DAVI 3548



JEYSE KELLY DA SILVA MELO 3516

JHENNIF KAROLLAINE DE ARAUJO DANTAS 3402

JOAGRA RAIANNY DAMASCENO GALVÃO 529

JOANILSON COUTINHO BERTO 14

JOÃO BATISTA DE ARAÚJO 373

JOÃO LEONARDO COSTA 3847

JOÃO MARIA DE MACÊDO DE ARAÚJO 11

JOELMA MARIA NUNES CRUZ 1515

JOELMA PEREIRA RODRIGUES 11551

JORDÃO RODRIGUES DE ARAUJO 2330

JOSAILSA RUTHE DA SILVA COSTA FELIPE 3212

JOSAIR RAIMUNDO COSTA 183

JOSÉ ADAILSON DOS SANTOS 639

JOSÉ ADRIANO BARBOSA 272

JOSÉ ADRIANO DA SILVA 4671

JOSE ARIMATEIA DANTAS 319

JOSE AUGUSTO DA SILVA 303

JOSÉ BASÍLIO LOPES DA SILVA 3497

JOSÉ BENEDITO DE MEDEIROS 321

JOSE CÂNDIDO DE MACEDO 282

JOSE CARLOS DA SILVA BARROS 1514

JOSÉ CARLOS DANTAS MACIEL 459

JOSÉ DE ARIMATÉA BEZERRA 3401

JOSE DE ARIMATEIA LOPES GUIMARAES 345

JOSÉ DEUSIVAN DA SILVA ALVES 660

JOSÉ EDILSON DO NASCIMENTO 743

JOSE ELIENZIO DA SILVA 572

JOSE ERINALDO DE FRANCA 16

JOSE FÉLIX DE ANDRADE 3217

JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA 2291

JOSE FRANCISCO DA SILVA 1635

JOSÉ GARCIA DE MEDEIROS 323

JOSE GARCIA PINHEIRO JUNIOR 3538

JOSÉ GENILSON FÉLIX 151

JOSE GEROMILTON MEDEIROS 640

JOSÉ GUILHERME GOUVEIA DA SILVA 3215

JOSÉ HEITOR MATIAS 1937

JOSÉ JEFFERSON DE OLIVEIRA CONFESSOR 1487

JOSE JERFFESON ALVES DE MEDEIROS 3354

JOSÉ LÁZARO SOARES DE LIMA 3591

JOSE LENILSON GUILHERME 403

JOSÉ MARIANO DE MEDEIROS 191

JOSÉ ODAILTON FERREIRA DE SANTANA 256

JOSE PEREIRA DA COSTA JÚNIOR 187

JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS 700

JOSÉ RICARDO DOS SANTOS XAVIER 1491

JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA SILVESTRE 1419

JOSÉ RONALDO MENDES 511

JOSE SILVANO FERREIRA 307

JOSÉ VITORIANO DOS SANTOS 3442

JOSE WAGNER DA COSTA 3393

JOSÉ WALTERCIO SILVA DE CARVALHO 2135

JOSE WEIDER PEREIRA DANIEL ARAÚJO 306

JOSÉ WELSON DA SILVA 471

JOSEANE CLÁUDIA DOS SANTOS SILVA 34102

JOSEFA CUNHA DE MEDEIROS 1488

JOSEFA DAS VITÓRIAS LOPES SANTOS 246

JOSEFA EDIONE DE OLIVEIRA SILVA 359

JOSEFA ELAYNE FERNANDES APRIGIO 3356

JOSEFA JAILMA DE ARAÚJO GUIMARÃES 393

JOSEFA JOELMA DE ALMEIDA FELIX 1176

JOSEFA JOSEANE NASCIMENTO DA SILVA 279



JOSEFA MARIA DE ARAUJO 232

JOSEFA REJANIA DA SILVA 3490

JOSEFA ROSENEIDE RODRIGUES DA PAZ 155

JOSEFA SUELI DE FARIAS ADELINO 146

JOSEILMA FERREIRA DE MEDEIROS MACEDO 1261

JOSENILDA DE MEDEIROS GUIMARÃES SANTOS 294

JOSICLEIDE DE ARAÚJO SANTOS 2321

JOSILEIDE BORGES 260

JOSILEIDE GOMES DA SILVA CABRAL 1489

JOSILENE OLEGÁRIO DDA SILVA 194

JOSINEIDE DE MEDEIROS SILVA SANTOS 265

JOSIVAN DE ARAÚJO MEDEIROS 392

JOYCE MARIA FERNANDES DE MELO 3375

JUCELIA LOPES DE LIMA BEZERRA 361

JUCENEIDE MARIA DE ARAÚJO 132

JUCIELMA PEREIRA DE MACEDO 350

JUCIMAR DANTAS FERNANDES 298

JULIANA REGINA DOS SANTOS 1469

JULIO PETRONIO LIMA VITOR 590

JURANI MARIA DE ARAÚJO 421

KATARINA TAVARES DE SOUZA 1449

KLINTON KENNENDY RAMOS DA SILVA 3228

LAIONARA JACICLEIDE DOS SANTOS ALVES 1446

LAIS DE LOURDES SILVA SOUSA SIMÕES 3242

LAIZ FERREIRA TARGINO OLIVEIRA 1440

LAODICIEIA DE MACENA MACIEL DA SILVA 441

LAYZE BEZERRA DOS SANTOS 3504

LEONARDO FAGNER DE MACEDO 3506

LIANA DE ARAUJO SANTOS 2054

LÍDIA REJANE DA SILVA MACEDO 3547

LIDIANE SILVINO NICOLAU 3256

LIZANDRA MILENA SILVA PINTO 220

LOURIVAL FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA 407

LUCENY MARIA ANANIAS DE ARAUJO 439

LUCIA DE FATIMA MEDEIROS 80

LUCIANA FIRMINA DA SILVA MATOS 8

LUCIANO DA SILVA 259

LUCIANO DE ASSIS SILVA DE ALBUQUERQUE 1480

LUCIANO PEREIRA DE MEDEIROS 326

LUCIANO SILVA SANTOS 1643

LUCICLELIA TOMAZ DE AQUINO 1492

LUCLECIO ALEX MIGUEL 257

LUDERLY HANDERSON SILVA DE ARAÚJO 1507

LUIZ CARLOS DANTAS DE PONTES 1465

LUIZ LEOPOLDO DE SOUZA NETO 2348

LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS 84

LUSANA MARIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 415

LUSIMAR BATISTA DE SOUZA ARAUJO 4311

LUZIA LOPES PEREIRA 644

MAGNO SÉRGIO SILVA DOS SANTOS 1484

MALFRIZA PEREIRA DE MACEDO E SILVA 741

MARCIA MARIA PEREIRA 3376

MARCOS SUEL DA SILVA 1505

MARIA DAS VITÓRIAS SANTOS DE MOURA 1502

MARIA APARECIDA COSTA 370

MARIA APARECIDA DE ALMEIDA SILVA 516

MARIA APARECIDA DOS SANTOS AUGUSTO 3337

MARIA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA 1393

MARIA AUCILEIDE MATIAS 203

MARIA AURICELIA DA SILVA 243

MARIA AURINETE DA SILVA OLIVEIRA 3500

MARIA BEATRIZ SILVA DA COSTA 18



MARIA DA GRAÇAS MACEDO 656

MARIA DA GUIA DE LIMA 270

MARIA DA LUZ ACIOLE 328

MARIA DA LUZ COUTINHO DA COSTA 379

MARIA DA LUZ DA SILVA PAZ 461

MARIA DA PAZ BEZERRA ACIOLE 6421

MARIA DAS DORES CÂNDIDO FERNANDES 3454

MARIA DAS DORES DA SILVA 653

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA MATOS 217

MARIA DAS GRACAS DO NASCIMENTO 432

MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES 657

MARIA DAS VITORIA SILVA COSTA 399

MARIA DAS VITORIAS BARBOSA DA SILVA 375

MARIA DAS VITÓRIAS MARTINS BEZERRA 200

MARIA DAS VITÓRIAS OLEGÁRIO DA SILVA COSTA 233

MARIA DAS VITÓRIAS SANTOS 274

MARIA DAS VITÓRIAS SILVA 289

MARIA DAS VITÓRIAS SOARES DE MEDEIROS FARIAS 3247

MARIA DASDORES BARBOSA DA SILVA 3432

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 1531

MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DOS SANTOS 1501

MARIA DE FATIMA GUILHERME 331

MARIA DE LOUDES DA SILVA MEDEIROS PAULO 1341

MARIA DE LOURDES BEZERRA 353

MARIA DE LOURDES BEZERRA SANTOS 382

MARIA DE LOURDES DA SILVA 645

MARIA DE LOURDES MIGUEL 295

MARIA DO CÉU ACIOLE DA COSTA 21

MARIA DO SOCORRO BARBOSA ALVES 369

MARIA DO SOCORRO FERREIRA ARAUJO 646

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE MEDEIROS 643

MARIA EDILENE DE MEDEIROS 446

MARIA EDIVANIA DA SILVA 1012

MARIA ELEONORA ALVES PEQUENO 394

MARIA ELIANA DE MATOS 94

MARIA ELIJOELMA DA SILVA 417

MARIA ELIONEIDE SILVÉRIO 238

MARIA ELIZABETE DA SILVA GALVÃO 1457

MARIA GENILDA SILVA LUCIANO 127

MARIA GILDENIRA ACIOLE BATISTA DE MEDEIROS 219

MARIA GILDETE ACIOLE BATISTA 136

MARIA HELENA DOS SANTOS SILVA 664

MARIA IRANDIR DA SILVA 346

MARIA ISABELLE SAVANA DE MEDEIROS 1525

MARIA IVANILDA DA SILVA FRANÇA 266

MARIA IVONETE DE LIMA 297

MARIA JARIA DE OLIVEIRA SILVA 247

MARIA JOSÉ DA SILVA 223

MARIA JOSE DA SILVA PIANO 372

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA MACÊDO 283

MARIA JOSE GARCIA 226

MARIA JOSÉ SOARES SILVA 348

MARIA JOSELITA GOMES 438

MARIA JOSENILDA NUNES MEDEIROS 2097

MARIA JUSSARA DE LIMA GOMES MORAIS 2194

MARIA KATIANA FERREIRA 3166

MARIA LEILHIANE GUEDES DE ALBUQUERQUE 1523

MARIA LENI DE OLIVEIRA MEDEIROS 364

MARIA LENIRA BEZERRA DA SILVA 96

MARIA LUANA SOUZA DA SILVA 1509

MARIA LUCENILDA COUTINHO 97

MARIA LUZINETE DE OLIVEIRA DANTAS 614



MARIA LYSSANDRA COSTA BATISTA 418

MARIA MAGNA DA SILVA COSTA 148

MARIA MARILEIDE DE LIMA ANDRADE DE ARAÚJO 32

MARIA NEIDE DE MEDEIROS 248

MARIA OLIVIA CALINE DE LIMA 3472

MARIA ONIZE MEDEIROS DE LIMA 1130

MARIA RAISE MACÊDO DA SILVA 2259

MARIA RANIÉRICA ALVES DA SILVA 3453

MARIA REJANEIDE ADRIANO IDALINO DA SILVA 150

MARIA ROMEIKA BARBOSA PEREIRA 3569

MARIA ROSANGELA GUIMARÃES DOS SANTOS 1494

MARIA SALETE GALDINO LUIZ 325

MARIA SALETE GALDINO LUIZ 325

MARIA SANDRA FERREIRA DOS SANTOS 252

MARIA SANTANA DA SILVA 435

MARIA TERESA ASSUNÇÃO ALBUQUERQUE 3485

MARIA VERÔNICA DA SILVA 138

MARIA VILANEA CASSIANO DA COSTA 736

MARIA VIOLETA RAMOS DO MONTE 215

MARIA VITALMA DA SILVA ASSIS 847

MARIA ZULENE SILVA PEREIRA 103

MARIANA FERNANDES DOS SANTOS 434

MARILENE MARIA DE MATOS SILVA 320

MARÍLIA ELITA VICTOR 320

MARINALVA ALVES DE LIMA SILVA 347

MARINALVO VICENTE DA SILVA LIMA 1403

MARISÔNIA RIBEIRO DA CRUZ 104

MARJORIE OVÍDIO BEZERRA GALVÃO 3353

MARLENE ALVES RODRIGUES 830

MARLI DE FÁTIMA VICTOR 172

MARTHA JUSSARA SEVERIANO DA SILVA 1482

MARY MARGARETE GUIMARÃES 1477

MARYLLYANN JACKELINE DA SILVA 1490

MAURÍLIA RAQUEL DE SOUTO MEDEIROS 1427

MAX DE MENDONÇA ANDRADE 2070

MAYANA ANNELISE DA SILVA ARAUJO 3546

MAYARA RAFAELA COUTINHO DE MACEDO 3312

MÉRCIA ALTIVA SANTOS PEREIRA 229

MICARLA PRISCILA SANTOS 3598

MIKARLA MICHELLE NUNES 3484

MIRIAN MACEDO SOARES DA COSTA 254

MOARA PATRIZIA DA SILVA VIEIRA SOUSA 457

MOISÉS ALEX DE ARAÚJO SILVA 406

MÔNICA MARIA GUIMARÃES 127

MYCHEL PLATYNI SOARES GOMES 2585

NÁDIA ALLINE DOS SANTOS 876

NAIDE MEDEIROS 606

NECILDA MARIA DA ROCHA SANTOS 354

NELIMAR PEREIRA DA SILVA 2283

NILBA DOS SANTOS MEDEIROS 482

NILMA MEDEIROS MARTINS DA SILVA 349

NILZENAIDE MARIA DOS SANTOS VICTOR 117

NOEMI BENTO FERNANDES 3488

NOEMIA PAULINO DE ARAUJO 230

NÚBIA CRISTINA MENDES CRUZ MEDEIROS 312

NUBIA NOGUEIRA DOS SANTOS 410

ODAILMA FERREIRA DE SANTANA MEDEIROS 2391

OLIVIA JULIANA NUNES LOPES 3557

PALOMA JAYONARA ARAÚJO GUIMARÃES 3308

PATRICIA ALVES DE SOUZA GUILHERME 249

PAULA CRISTINA DA SILVA 411

PAULA FRANCINETE BEZERRA 358



PAULA LIDIANE COSTA 424

PAULO EDUARDO GUIMARÃES 185

PAULO HENRIQUE GONSALVES DE MATOS 782

PAULO HENRIQUE ROMÃO DA SILVA 3433

PAULO HERONCIO DA PAZ 748

PAULO LELIO GONSALVES DE MATOS 5961

PAULO SÉRGIO COUTINHO 466

PAULYANA PRYSCILLA DE MELO FREIRE 1443

PEDRO EDUARDO SANTOS ALBUQUERQUE 3549

PEDRO INÁCIO DA SILVA 338

QUELEN FERREIRA DOS SANTOS 3421

RAFAEL DA SILVA MEDEIROS 591

RAIANE AURICELE DE MATOS NASCIMENTO 1520

RAIANE MACÊDO DE MEDEIROS 2178

RAIMUNDA DANIELE DE ABREU MIGUEL 430

RAIMUNDA DAYSE CARVALHO SANTOS 3239

RAIMUNDA DETE GALVAO DA SILVA 106

RAIMUNDA ELINA DE ARAÚJO PAZ 419

RAIMUNDA ROZINEIDE DE AZEVEDO DANTAS 42-9

RAIMUNDA VANESSA DE FREITAS FÉLIX 1119

RAIMUNDA VICENTE DE LIMA 374

RAIMUNDO MARTINS DOS SANTOS 202

RAIMUNDO PAULO DA SILVA 837

RAIMUNDO TRAJANO DA SILVA 342

RANICLECIA CALINE DE MATOS MEDEIROS 30

RANIELLY BATISTA DOS SANTOS 1428

RANIERE JOSÉ SIMÕES 2283

RANNYSSE MARA MIGUEL GUIMARÃES 820

RAQUEL MAGMA DE MEDEIROS MUNIZ 1517

REJANCLEIDE BATISTA DE SOUZA 423

REJANEIDE MENDES FERINO 362

REJANIA MARIA MENDES ACIOLE DA SILVA 174

REJANILSA ESTEVAM DA SILVA 402

RENALDO PEREIRA SILVA TAVARES 3400

RENATHA PAULLIANY SILVA MACENA 22371

RENER ZANANDRÉIA MENDES 182

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 110

ROBERTO MACEDO FERREIRA 1493

RONIERY SULAMITA ACIOLE DA SILVA 1660

RONILSA DE LIMA MEDEIROS 186

ROSA MARIA DA SILVA 3582

ROSANIA MARIA DE OLIVEIRA 6481

ROSE MARIE DOS SANTOS 649

SANDRA DANIELE OLIVEIRA 196

SANDRA MARIA BEZERRA 650

SANDRA MARIA DA SILVA LUIZ 469

SANDRA MARIA DA SILVA MEDEIROS 268

SANDRA MARIA FERREIRA DOS SANTOS BARBOSA 262

SANDRA MARIA RAMOS SILVA 285

SAYONARA LEITE OTAVIANO 1436

SELMA MARIA RAMOS 293

SEVERINA LOPES SOBRINHA 175

SHEILA KATÚCIA ALVES DE MEDEIROS DA SILVA 224

SILLAS VINÍCIUS FÉLIX DE MEDEIROS 3440

SIMONE DE OLIVEIRA MELO 2356

SOLANGE MACEDO DE MELO 1521

STEFANY SUELLY VENCESLAU DE OLIVEIRA 3583

SUÉLLEN DÁVILA DE SOUTO RODRIGUES 3227

SUZANA CRISTIANE PELOGIO DE MEDEIROS 619

TADEU FILEMON DE MEDEIROS DE LIMA 3241

TARSILA SAMARA DA SILVA SOARES 3475

TATIANA REGE DA SILVA VICTOR 692



TELMA MARIA DA SILVA 923

TEOGENES MARIA DA SILVA 2911

TERESA CRISTINA DE SOUSA COSTA 334

TEREZINHA FRANCISCA DA SILVA 5541

TIAGO DIOJENE FERREIRA 1444

TIAGO FELIPE ACIOLE DA SILVA 416

VALDELICE ALVES BEZERRA LOPES GUIMARÃES 129

VALDEMAR PELÓGIO JUNIOR 311

VALDENIRA NUNES DA SILVA 339

VALDERLENA LIMA PEREIRA 206

VANUESIO DE OLIVEIRA PEQUENO 145

VANUSA OLIVEIRA DA SILVA LIMA 436

VANUZA PEREIRA DA SILVA 2216

VERA NEIDE CUNHA DE MEDEIROS 114

VERÔNICA DURVAL BEZERRA 118

VITÓRIA LUCIANA DA SILVA 420

VITORIA MARGARIDA DA SILVA 913

VITÓRIA RÉGIA ARAÚJO DA SILVA 433

WAGNER JOSÉ DE LIMA SILVA 460

WAGNER LACERDA DA SILVA SANTOS 228

WALLAS DA SILVA FELIPE 3404

WELISON MATHEUS SOARES DE MEDEIROS 3595

XIANKARLA GOMES CRUZ GAMA 875

ZUCLECIA REISY APRIGIO DE CARVALHO 3374

Publicado por:
Roniery Sulamita Aciole da Silva

Código Identificador:5FEA1197

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 07/04/2022. Edição 2754 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


